

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
13 de julio de 2018

AGG-253-2018

Señores
GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.
Santiago, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-01-2018" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **DOS MILLONES CIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS DOMINICANOS CON 82/100 (RD\$2, 182,313.82) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	GRUPO ELECTRICO SCENTO			OFERTA DEL SUPLIDOR		MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)		
25	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UNIDAD	1,132	RD\$486.48	RD\$574.05	RD\$649,820.52	INMEDIATA
27	1006241	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD	126	RD\$356.23	RD\$420.35	RD\$52,964.28	INMEDIATA
34	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM	UNIDAD	100	RD\$30.59	RD\$36.10	RD\$3,609.62	INMEDIATA
38	1006426	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM -1/0AWG	UNIDAD	500.00	RD\$279.88	RD\$330.26	RD\$165,129.20	INMEDIATA
48	1006649	FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K	UNIDAD	300.00	RD\$670.30	RD\$790.95	RD\$237,286.20	INMEDIATA
54	1006655	FUSIBLE EXPULSIÓN 100 A TIPO K	UNIDAD	500.00	RD\$228.40	RD\$269.51	RD\$134,756.00	INMEDIATA
55	1006658	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UNIDAD	700.00	RD\$127.54	RD\$150.50	RD\$105,348.04	INMEDIATA
59	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UNIDAD	2,000	RD\$123.60	RD\$145.85	RD\$291,696.00	INMEDIATA
97	1007320	CONECTOR CUÑA PRESION 477 MCM - 2/0 AW	UNIDAD	1,500	RD\$266.54	RD\$314.52	RD\$471,775.80	INMEDIATA
146	1006092	CABLE CONTROL SJTW 4 HILOS # 12	METRO	360	RD\$112.67	RD\$132.95	RD\$47,862.22	INMEDIATA
166	1008425	FUSIBLE 2 A DE OMU (251-100)	UNIDAD	15	843.33	RD\$995.13	RD\$14,926.94	2 SEMANAS
175	1010508	FUSIBLES DEL OMU 5 A	UNIDAD	5	1210.00	RD\$1,427.80	RD\$7,139.00	2 SEMANAS
							RD\$2,182,313.82	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


Julio César Correa
Administrador Gerente General